Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-09-2023
Insolventienummer F.09/23/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000287365:F001
Datum uitspraak 06-06-2023
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr K. Verheij

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Loods4Wood. 06-07-2023
1

Gegevens onderneming

Stichting Loods4wood is opgericht op 15 maart 2019. Op 27 februari 2023 is bij 06-07-2023
de Kamer van Koophandel geregistreerd dat Stichting Loods4wood ontbonden 1

is omdat er geen bekende baten meer aanwezig waren met ingang van 24

februari 2023.

Activiteiten onderneming

Naar verluidt van het bestuur was het primaire doel van de stichting het 06-07-2023
werven van gelden en/of het maken van spullen voor instellingen die zich 1
bezighouden met het verbeteren/bevorderen van de gezondheid van kinderen.

Dit deed de stichting onder andere door met gerecycled hout spullen te maken

die aan goede doelen konden worden geschonken. Ook verrichtte de stichting

(kleine) klusjes tegen een vergoeding, waarbij de afnemer zelf mocht bepalen

welke vergoeding aan de stichting werd voldaan. Daarnaast zou de stichting

een klein winkeltje met tweedehands (gekregen) spullen hebben gehad. Met

de opbrengsten van de winkel en de vergoeding van de verrichte

werkzaamheden konden de kosten van Stichting Loods4wood worden gedekt.

Als er winst werd gemaakt door de stichting, dan werden deze gelden gebruikt
om ouders met zieke kinderen te ondersteunen.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d3462ae-4804-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cc9d6d3-7a57-ec11-a860-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De omzet van Stichting Loods4woods was van zeer beperkte omvang.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen. Het betrof een stichting waar naar opgaaf van het bestuur geen
personeelsleden met een (vast) dienstverband waren.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
6-6-2023
t/m

2-7-2023

van
3-7-2023
t/m

6-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

32 uur 24 min

17 uur 30 min

49 uur 54 min

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

12-09-2023
2



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 32:24 uur
TKB: 0 uur

Bestede uren totaal:
RWV: 32:24 uur
TKB: O uur

Bestede uren in verslagperiode:

RWYV: 17:30 uur
TKB: 0 uur

Bestede uren totaal:
RWV: 49:54 uur
TKB: 0 uur

06-07-2023

1

12-09-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Loods4wood is door het bestuur opgericht op 15 maart 2019. Het 06-07-2023
bestuur heeft aangegeven dat zij ervan uit waren gegaan dat voor de 1
oprichting van de stichting drie bestuursleden noodzakelijk waren. Twee van

de drie bestuursleden waren echter niet (nauw) betrokken bij de stichting en

stonden enkel formeel ingeschreven. In de afgelopen jaren zijn dan ook twee

van de drie bestuurders uit functie getreden. Qua organisatie was de Stichting

Loods4wood minimaal en zijn de activiteiten zeer beperkt geweest.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 06-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van het bestuur zijn er geen lopende verzekeringen meer. 06-07-2023
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds beéindigd. 06-07-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de administratie van de stichting en naar opgave van het bestuur blijkt dat 06-07-2023
bij het begin van de coronapandemie de omzetcijfers van de stichting 1
aanmerkelijk zijn gedaald. Het verkopen van (opgeknapte) tweedehands

spullen via de winkel was niet meer mogelijk en ook het uitvoeren van

werkzaamheden was - gelet op de coronaregels - zeer beperkt mogelijk. De

gezondheid van de bestuurder is daarnaast ernstig verslechterd, waardoor de

activiteiten volledig stil zijn komen te liggen. De bestuurder heeft - toen de

liguide middelen van de stichting op raakten en er geen vooruitzicht meer was

op mogelijke baten - besloten de activiteiten te staken en de stichting te

ontbinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Naar opgaaf van het bestuur is/was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Naar opgaaf van het bestuuris/was er geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Blijkens de RDW staan of stonden er geen kentekens op naam van
gefailleerde.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie bestuur, correspondentie betrokken partijen, correspondentie

RDW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar opgaaf van het bestuuris er geen andere activa aanwezig.

Naar opgaaf van derden zouden een enkele zeilboot, twee

buitenboordmotoren en enkele andere activa eigendom van gefailleerde zijn.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van deze andere
activa. Uit onderzoek is gebleken dat deze activa niet aan gefailleerde
toebehoort. Het onderzoek van de curator naar de activa is daarmee
afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Correspondentie bestuur, correspondentie verhuurder, correspondentie
derden.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023

1

12-09-2023
2

06-07-2023

1

12-09-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen debiteuren aanwezig.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 241,93
Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO heeft een vordering ingediend voor de kosten ten aanzien van
opgevraagde informatie door de (oud)-bestuurder van de stichting.

Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder van gefailleerde kon zich niet vinden in het feit dat deze

vordering is ingediend in het faillissement. De vordering van de ABN AMRO is
dan ook door de bestuurder van gefailleerde in privé voldaan. De ABN AMRO
heeft de ontvangst van deze betaling bevestigd. De curator heeft als gevolg
daarvan de vordering verwijderd van de lijst voorlopig erkende crediteuren.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

12-09-2023
2

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank, correspondentie (oud)-bestuurder.

I Correspondentie bestuur, correspondentie bank.

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

12-09-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-07-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-07-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-07-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-07-2023

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 06-07-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de stichting is door de curator opgevraagd en reeds 06-07-2023
onder zich genomen. De curator bepaalt in een later stadium of er is voldaan 1
aan de boekhoudplicht.



De curator heeft voor het onderzoek nadere informatie bij de bestuurder
opgevraagd, waarna de bestuurder deze informatie heeft aangeleverd. De

curator heeft een (verkennend) onderzoek gedaan naar de administratie. Uit
onderzoek van de curator is gebleken dat er geen bijzonderheden te melden

zijn ten aanzien van de administratieplicht. Het onderzoek van de curator
naar de administratieplicht is daarmee afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De stichting heeft — zo blijkt uit opgave van het bestuur en een eerste
onderzoek door de curator - geen openbaarmakingsplicht door deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verricht zoals gebruikelijk onderzoek of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

Nee
Toelichting

De curator heeft een (verkennend) onderzoek verricht. Na (verkennend)
onderzoek van de curator zijn vooralsnog geen aanwijzingen aangetroffen
dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator verricht zoals gebruikelijk onderzoek of er sprake is van
paulianeuze handelingen.

Nee
Toelichting

Na (verkennend) onderzoek van de curator is vooralsnog niet gebleken dat
paulianeuze handelingen hebben plaatsgevonden.

12-09-2023
& 2
06-07-2023
E1
06-07-2023
EE
06-07-2023
EE
06-07-2023
EE
12-09-2023
& 2
06-07-2023
EE
12-09-2023
& 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en reeds ontvangen. De curator
verricht zoals gebruikelijk onderzoek naar de rechtmatigheid.

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie. Onderzoek administratie. Correspondentie en
gesprekken (oud)-bestuurder. Gesprekken betrokken partijen.

Correspondentie (oud)-bestuur, correspondentie overige belanghebbenden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 314,00
Toelichting

Aanvraagkosten voor het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De vordering van de Bank is verwijderd van de lijst voorlopige erkende
concurrente crediteuren.

06-07-2023
EE
12-09-2023
& 2
06-07-2023
EE
12-09-2023
E 2
06-07-2023
mE1
06-07-2023
mE1
06-07-2023
EE
12-09-2023
& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€8.709,63

€ 8.467,70
Toelichting

De vordering van de bank is verwijderd van de lijst voorlopige erkende
concurrente crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verwachte wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

I Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, correspondentie crediteuren.

I Correspondentie crediteuren.

06-07-2023

1

12-09-2023
2

06-07-2023
1

12-09-2023
2

06-07-2023
1

12-09-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Geen bijzondere werkzaamheden die om een plan van aanpak vragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen oordeel.

Dit betreft een eindverslag. De curator zal tot afwikkeling van het
failissement overgaan, waarbij het faillissement bij gebrek aan baten zal
worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

I DIT BETREFT HET EINDVERSLAG.

Bijlagen

Bijlagen

06-07-2023

1

06-07-2023

1

12-09-2023
2

06-07-2023
1

12-09-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


